a tomar votación siendo el resultado de la misma el siguiente: A FAVOR de la aprobación 
de los Estados Financieros de la compañía, así como del informe de los Auditores 
Externos, correspondientes al ejercicio económico del año 2015,  la cantidad de catorce 
millones doscientos cincuenta y cuatro mil novecientos cuarenta y dos (14.254.942) votos, 
equivalentes al 68,37% del total de los votos de los accionistas asistentes; y, 
ABSTENCIONES la cantidad de seis millones quinientos noventa y cinco mil ochocientos 
cincuenta y siete  (6.595.857) votos, equivalentes al 31.63% del total de los votos de los 
accionistas asistentes; con lo cual, de acuerdo con el Art. 241 de la Ley de Compañías, las 
abstenciones se suman a la mayoría numérica, siendo aprobado este punto por un total de 
veinte millones ochocientos cincuenta mil setecientos noventa y nueve  (20.850.799) votos, 
equivalentes al 100% del total de los votos de los accionistas asistentes. 

Los votos a FAVOR  corresponden a los siguientes accionistas:
CANTIDAD 

DE %

APELLIDOS Y NOMBRES, RAZON SOCIAL ACCIONES PARTICIPACION

Alvarez Grau Vladimiro Xavier 50 0.00024%

[...]

correspondiente.- Luego de las deliberaciones pertinentes, se procede a tomar votación 
siendo el resultado de la misma el siguiente: A FAVOR de la aprobación del informe del 
Comisario Principal de la compañía, correspondiente al ejercicio económico del año 2015, 
la cantidad de dieciséis millones cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos diez 
(16.466.210) votos, equivalentes al 78,971% del total de los votos de los accionistas 
asistentes; y, ABSTENCIONES la cantidad de cuatro millones trescientos ochenta y cuatro 
mil quinientos ochenta y nueve  (4.384.589) votos, equivalentes al 21.028% del total de los 
votos de los accionistas asistentes; con lo cual, de acuerdo con el Art. 241 de la Ley de 
Compañías, las abstenciones se suman a la mayoría numérica, siendo aprobado este 
punto por un total de veinte millones ochocientos cincuenta mil setecientos noventa y 
nueve (20.850.799) votos, equivalentes al 100%% del total de los votos de los accionistas 
asistentes. Los votos a FAVOR corresponden a los siguientes accionistas: 

CANTIDAD 
DE %

APELLIDOS Y NOMBRES, RAZON SOCIAL ACCIONES PARTICIPACION

Alvarez Grau Vladimiro Xavier 50 0.00024%

[...]

mencionado informe, una vez leído y luego de las deliberaciones pertinentes, se procede a 
tomar votación siendo el resultado de la misma el siguiente: A FAVOR de la aprobación del 
informe del Presidente de la compañía, correspondiente al ejercicio económico del año 
2015,  la cantidad de trece millones quinientos nueve mil quinientos ocho (13`509.508) 
votos, equivalentes al 64,791% del total de los votos de los accionistas asistentes; y EN 
CONTRA siete millones trescientos cuarenta y un mil doscientos noventa y uno (7´341.291) 
votos, equivalentes al 35.208% del total de los votos de los accionistas asistentes; siendo 
aprobado este punto por un total de trece millones quinientos nueve mil quinientos ocho 
(13´509.508) votos, equivalentes al 64.791% del total de los votos de los accionistas 
asistentes. Los votos a FAVOR corresponden a los siguientes accionistas: 

CANTIDAD 
DE %

APELLIDOS Y NOMBRES, RAZON SOCIAL ACCIONES PARTICIPACION

Alvarez Grau Vladimiro Xavier 50 0.00024%

[...]

deliberaciones pertinentes, se procede a tomar votación siendo el resultado de la misma el 
siguiente: A FAVOR de la aprobación del informe del Gerente General de la compañía, 
correspondiente al ejercicio económico del año 2015,  la cantidad de dieciséis millones 
cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos diez (16´466.210) votos, equivalentes al 
78.971% del total de los votos de los accionistas asistentes; y, ABSTENCIONES la 
cantidad de cuatro millones trescientos ochenta y cuatro mil quinientos ochenta y nueve   (4
´384.589) votos, equivalentes al 21.028% del total de los votos de los accionistas 
asistentes; con lo cual, de acuerdo con el Art. 241 de la Ley de Compañías, las 
abstenciones se suman a la mayoría numérica, siendo aprobado este punto por un total de 
veinte millones ochocientos cincuenta mil setecientos noventa y nueve  (20´850.799) votos, 
equivalentes al 100% del total de los votos de los accionistas asistentes. 

Los votos a FAVOR corresponden a los siguientes accionistas: 
CANTIDAD 

DE %

APELLIDOS Y NOMBRES, RAZON SOCIAL ACCIONES PARTICIPACION

Alvarez Grau Vladimiro Xavier 50 0.00024%